РОССИЙСКАЯ   ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
ГОЛОУСТНЕНСКОЕ  МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ
Глава Голоустненского муниципального образования
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От 22.03.2012г.                                 № 30
 с. Малое Голоустное
Об утверждении перечня

муниципальных услуг (работ),

оказываемых (выполняемых)

учреждениями Голоустненского

муниципального образования.

С целью учета муниципальных услуг (работ), оказываемых (выполняемых) муниципальными учреждениями Голоустненского муниципального образования, и формирования муниципальных заданий, руководствуясь статьей 69.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации,  Федеральным законом от 8 мая 2010 г. №83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений», статьями 32,44 Устава Голоустненского муниципального образования муниципального образования, администрация Голоустненского муниципального образования

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

        1. Утвердить перечень муниципальных услуг (работ), оказываемых (выполняемых) муниципальными учреждениями Голоустненского муниципального образования, согласно приложению №1.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Ангарские огни», на сайте Голоустненского муниципального образования.

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Голоустненского муниципального образования Жукову О.М.
Глава Голоустненского

муниципального образования                                             Т.Г. Липская.
Приложение№1

Утвержден

Постановлением   Главы Голоустненского МО
                                                                                                                                                                                       от  22.03.2012 г. № 30
ПЕРЕЧЕНЬ

муниципальных услуг (работ), оказываемых (выполняемых) муниципальными учреждениями

Голоустненского  муниципального образования
	N
п/п
	Наименование муниципальной
услуги (работы)
	Категории  потребителей
муниципальной услуги (работы)
	Перечень и единицы измерения показателей объёма муниципальной услуги(работы)
	Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги (работы), в т.ч.:

а) качество результата;

б) процесс и условия оказания услуги (выполнения работы)
	Наименования учреждений (групп

учреждений), оказывающих

муниципальную услугу

(выполняющих работу)

	1.
	2.
	3.
	4.
	5.
	6

	УСЛУГИ

	1
	Организация деятельности клубных формирований –
кружков, студий, творческих коллективов художественного, декоративно-прикладного творчества
	Физические лица
	Кол-во клубных формирований самодеятельного творчества (ед.)
Кол-во клубных формирований для детей (ед.)
Процент охвата населения самодеятельным творчеством (%)
	а) кач-во результата:
– показатель численности участников кружков, студий,  клубных формирований;
б) процесс и условия оказания услуги:

–уровень укомплектованности кадрами руководителей кружков, студий, клубных формирований в соответствии со штатным расписанием
	Муниципальное учреждение культуры «Централизованная клубная система» Голоустненского муниципального образования.

	2.
	Организация работы любительских объединений, групп, клубов по интересам:

-художественных (вокальных, хореографических, театральных и др.);

-семейного отдыха;

-молодёжных;

-ветеранов, граждан пожилого возраста;

-историко-патриотических;

-спортивно-оздоровительных;

-экологических

	Физические лица
	Кол-во любительских объединений (ед.)
	а) кач-во результата:

- показатель  количества любительских объединений;

- показатель численности участников любительских объединений.

б) процесс и условия оказания услуги:

- доля руководителей любительских объединений с высшим образованием (физических лиц) от общего числа руководителей  любительских объединений
	Муниципальное учреждение культуры «Централизованная клубная система» Голоустненского муниципального образования

	3.
	Организация и проведение культурно-массовых мероприятий:

-праздники;

-игровые программы;

-концерты;

-спортивно-оздоровительные мероприятия;

-викторины;

-народные гуляния;

-театрализованные представления

	Физические лица
	Кол-во проведённых мероприятий (ед.)
	а) кач-во результата:
-показатель численности участников мероприятий;

- показатель посещаемости культурно-массовых мероприятий;

-показатель количества проведённых мероприятий

	Муниципальное учреждение культуры «Централизованная клубная система» Голоустненского муниципального образования

	4.
	Организация и проведение информационно-просветительских мероприятий (лекции, круглые столы, презентации)
	Физические лица
	Кол-во проведённых мероприятий (ед.)

	Муниципальное учреждение культуры «Централизованная клубная система» Голоустненского муниципального образования

	5.
	 Организационно-методическое и консультативно-информационное обеспечение деятельности учреждений культуры
	Физические лица

	Муниципальное учреждение культуры «Централизованная клубная система» Голоустненского муниципального образования

	6.
	 Организация выставок произведений народного творчества различных жанров и направлений
	Физические лица
	Количество проведённых мероприятий, выставок

	Муниципальное учреждение культуры «Централизованная клубная система» Голоустненского муниципального образования

	7.
	 Библиотечное обслуживание
	Физические лица
	Количество документов, выданных из фонда библиотеки (экз.)

Количество выполненных справок и консультаций посетителям библиотеки (ед.)
	а) кач-во результата:

– динамика количества зарегистрированных пользователей по сравнению с предыдущим годом, в т.ч. детей до 14 лет;

– доля удовлетворённых запросов пользователей от общего числа запросов

б) процесс и условия оказания услуги:

- % специалистов со специальным образованием;

– доля специалистов прошедших курсовую переподготовку
	Муниципальное учреждение культуры «Централизованная клубная система» Голоустненского муниципального образования

	8.
	Проведение дискотек, создание танцплощадок, школ танцев
	Физические лица
	Кол-во проведённых мероприятий (ед.)
	а) кач-во результата:

 -показатель численности участников мероприятий;

- показатель посещаемости культурно-массовых мероприятий;
	Муниципальное учреждение культуры «Централизованная клубная система» Голоустненского муниципального образования

	9.
	Показ фильмов
	Физические лица
	Кол-во проведённых мероприятий (ед.)
	а) кач-во результата:

 -показатель численности участников мероприятий;

- показатель посещаемости
	Муниципальное учреждение культуры «Централизованная клубная система» Голоустненского муниципального образования.

	РАБОТЫ

	1
	Комплектование, учёт и обеспечение сохранности библиотечных фондов
	В интересах общества в целом
	Кол-во обработанных документов (экз.)

Кол-во единиц хранения (экз.)
	а) кач-во результата:

-динамика объёма фонда библиотеки (всего) по сравнению с предыдущим годом;

б) процесс и условия оказания услуги:

-% специалистов со специальным образованием;

-доля специалистов прошедших курсовую переподготовку
	Муниципальное учреждение культуры «Централизованная клубная система» Голоустненского муниципального образования

        Заместитель Главы Голоустненского
        муниципального образования                                                                                               О.М. Жукова.

PAGE
5